
DC\648500CS.doc PE 384.764v01-00

CS CS

EVROPSKÝ PARLAMENT
2004 










 2009

31.112007 0011/2007

PÍSEMNÉ PROHLÁŠENÍ,
které v souladu s článkem 116 jednacího řádu

předložili Michael Cashman, Sophia in 't Veld, Raül Romeva i Rueda, 
Alexander Stubb a John Bowis,

o boji proti homofobní šikaně

platné do: 30.4.2007



DC\648500CS.doc PE 384.764v01-002/2DC\648500CS.doc PE 384.764v01-00

CS

0011/2007

Písemné prohlášení o boji proti homofobní šikaně

Evropský parlament,

– s ohledem na článek 116 jednacího řádu,

A. vzhledem k tomu, že je ze shromážděných vědeckých důkazů patrné, že homofobní šikana 
ve školách postihuje velmi mnoho mladých lesbiček, gayů, bisexuálů a transsexuálů 
(LGBT),

B. vzhledem k tomu, že oběťmi mohou být rovněž mladí heterosexuálové nebo mladé osoby, 
které si nejsou jisty svým sexuálním zaměřením a/nebo pohlavní identitou,

C. vzhledem k tomu, že v řadě případů takováto šikana vedla k sebevraždě,

D. vzhledem k tomu, že diskriminace a násilí ovlivňují duševní zdraví mladých, jejich školní 
výsledky a přechod od vzdělávání do zaměstnání, a mohou proto vést k sociálnímu 
vyloučení,

E. vzhledem k tomu, že zlepšování situace zranitelných mladých lidí a předcházení školnímu 
neúspěchu jsou prioritami lisabonské agendy,

F. vzhledem k tomu, že článek 13 Smlouvy o založení Evropského společenství stanovuje 
za cíl boj proti diskriminaci na základě sexuální orientace,

1. důrazně odsuzuje všechny formy homofobní šikany; 

2. vyzývá členské státy, aby proti homofobii ve školství bojovaly prostřednictvím kampaní 
ve školách a sdělovacích prostředcích, které budou mít podporu v nezbytných 
administrativních a legislativních opatřeních;

3. vyzývá členské státy, aby uspořádaly srovnávací hodnocení za účelem šíření osvědčených 
postupů v boji proti homofobní šikaně ve školách;

4. vyzývá členské státy, aby uznaly skupiny mladých LGBT, poskytovaly jim podporu 
a zapojily je do strukturovaného dialogu o šikaně a diskriminaci;

5. vyzývá agentury EU a Komisi, aby provedly celoevropský výzkum homofobní šikany 
a dalších forem vyloučení skupiny LGBT ve školách;

6. pověřuje svého předsedu, aby toto prohlášení spolu se jmény jeho signatářů předal Radě, 
Komisi, vládám členských států a organizacím občanské společnosti.


